

Wszystkich Świętych - rady, jak nie dać się okraść!

Zbliżający się dzień Wszystkich Świętych to czas zadumy i skupienia. Dziesiątki tysięcy ludzi odwiedzają wtedy miejsca spoczynku swoich bliskich, krewnych i znajomych. Jest to jednak, niestety także okazja dla aktywności przestępczej ludzi, którzy mają w pogardzie powszechnie uznawane i szanowane normy moralne.

Doświadczenia policyjne wskazują, że okres ten cechuje zwiększona ilość kradzieży i rozbojów na osobach porządkujących mogiły, kradzieży elementów dekoracji grobów, włamań do samochodów pozostawionych przed cmentarzami, kradzieży kieszonkowych dokonywanych w środkach komunikacji publicznej, placówkach handlowych i na targowiskach oraz włamań do mieszkań i placówek handlowych.

Abyście Państwo mogli dobrze i bezpiecznie spędzić Dni Zaduszne, prezentujemy kilka rad:

- **wyjeżdżając, zabezpieczcie mieszkanie** - pozamykajcie dokładnie wszystkie okna i drzwi, poproście sąsiadów, by zwrócili uwagę na Wasze mieszkanie, zostawcie im numer telefonu i adres, gdzie się zatrzymacie; usuńcie ze skrzynki pocztę, a sprzed drzwi foldery i inne materiały reklamowe,

- **podróżując samochodem, pamiętajcie by** nie zatrzymywać się poza terenem zabudowanym, w miejscach słabo oświetlonych, zalesionych lub odludnych; unikać zabierania przygodnie poznanych osób, będąc u celu podróży właściwie zabezpieczyć samochód - jeśli to możliwe, pozostawić go na parkingu strzeżonym lub w garażu

- **podróżując publicznymi środkami komunikacji**, stosujcie następujące zasady: bilet kupcie dzień wcześniej, by nie stać w kolejce przed kasą; w pociągu wybierzcie przedział oświetlony, w którym są osoby budzące Wasze zaufanie; bagaż połóżcie w zasięgu wzroku i zwracajcie na niego uwagę, zwłaszcza gdy wysiadają inni współpasażerowie; pieniądze i inne cenne rzeczy przechowujcie w różnych miejscach (przy sobie i w bagażu); jadąc w tłoku, szczególną uwagę zwracajcie na osoby będące blisko Was - mogą one niepostrzeżenie włożyć rękę do Waszej kieszeni lub torby i ukraść np. portfel, szczególnie sprzyja temu ruch pasażerów podczas wsiadania i wysiadania.

- **„gorączka zakupów” w sklepach to** dodatkowa okazja dla złodziei, pamiętajcie więc, aby nie pozostawiać portfela z pieniędzmi w otwartej torbie czy np. na ladzie sklepowej; nie manifestujcie swojej zamożności i zawartości portfela.

Na cmentarzu zwróćcie Państwo uwagę na inne przebywające tam osoby, jeśli zauważycie, że niszczą one groby lub kradną znicze, wieńce czy kwiaty - natychmiast powiadomcie o tym administratora cmentarza lub policjantów pełniących służbę w jego rejonie

Komisariat Policji w Siewierzu

